
'};{tf

^ü,
Municipatidad
de Chillán Viejo

,":;it-'!'t!' 't',,

ur *Dirección de Satud Municipal

MODIFICA
980/20.03.2020QUE
CUARENTENA
FUNCIONARIOS.

DECRETO N"
DISPONE

PRECAUTORIA

DECRETO N' 1281
CHILLAN vlEJo, I S ABii 2020

VISTOS: Las facuhades conferidas en la Ley
No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos
modificatorios; las inslrucciones tenidas en la Ley No 19.378, Estatuto Atención Primaria.

CONSIDERANDO:
a) Los Oecretos Alcaldicios No 824119.03.2019

y969/28.03.2019, mediante los cuales se nombra y delega atribuc¡ones en el
Administrador Municipal, respect¡vamente. Decreto 70114.O1.2O2O, que establece
subrogancias automáticas de Unidades.

b) Lo señalado en el punto N' 1 del Decreto
Alcaldicio N' 980 de fecha 2O.O3.2O20 que dispone cuarentena precautoria para
funcionarios con enfermdades crónicas, dependientes del Departamento de Salud
Mun¡c¡pal.

c) La neces¡dad de corregir error
administrativo de escritura

DECRETO:

1.- MODIFICASE el punto N" 1 del
Decreto Alcaldic¡o N" 980 de fecha 20,03.2020 que d¡spone cuarentena precautoria para
funcionarios con enfermedades crónicas, dependientes del Departamento de Salud
Municipaf, en el sentido que dice: "14 días contados desde el l9 de mazo al 02 de abril
de2020" y debe decir "'14 dias contados de e mazo al 01 de abr¡l de 2020"

HiVESE

t5 tg*M0

HUG
s

RIQ ENRIQUEZ LV CAMO
E RETAR NICIPAL Nts OR MUNICIPAL

FSC/H

Secretaría Mu
Enc. RR.HH.

e'

SE

TESE, COMU

FER

BUC
HI

Departamento de Salud Municipal

POR ORDEN L SR. ALCALDE


